[bookmark: _GoBack]

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 271

         БОЕРЫК

	              1 ноября 2017 г.

О создании комиссии
по определению возможности технологического подключения к сетям              теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения объектов капитального
строительства заявителей, расположенных на территории
муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации                  от 31 января 2017 года № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур                   ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», «дорожной карты» по целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение)                к централизованным системам водоснабжения и водоотведения»                                 и распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.10.2017                  № 2510-р, обязываю:
1. Создать  комиссию  по  определению  возможности  технологического                подключения к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения                    объектов капитального строительства, расположенных на территории                          муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан.
2. Утвердить прилагаемые:
- состав  комиссии  по  определению  возможности  технологического               подключения к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения                    объектов капитального строительства заявителей, расположенных                                 на территории муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан (приложение № 1);
       - положение о комиссии по определению возможности технологического              подключения к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения                  объектов капитального строительства заявителей, расположенных                               на территории муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан (приложение № 2).
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставляю                          за собой.

Исполняющий обязанности Руководителя
исполнительного комитета,
начальник отдела жилищной политики                                             И.Н. Бадретдинов

Приложение № 1
Утвержден
распоряжением исполнительного комитета
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 01.11.2017 № 271

Состав
комиссии по определению возможности технологического
подключения к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
объектов капитального строительства заявителей, расположенных на территории
муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан

	Баландин
Денис Иванович
	-
	руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска, председатель комиссии;

	Перепелов
Павел Дмитриевич
	-
	и.о. директора МУП «ДСЖКХиБ», заместитель   председателя комиссии;

	Наполов
Алексей Сергеевич
	-
	начальник отдела формирования целевых программ МУП «ДСЖКХиБ», секретарь комиссии.

	Члены Комиссии:

	Ханов
Фирдавис Гайнетзянович
	-
	начальник Управления строительства и архитектуры (по согласованию);

	Коньков
Максим Олегович
	-
	и.о. начальника Управления земельных и имущественных отношений муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» (по согласованию);

	Нуртдинов
Ильдар Наилевич
	-
	генеральный директор ОАО «ВКиЭХ» (по согласованию);

	Гареев
Айдар Фердинантович
	-
	директор филиала АО «Татэнерго»-Нижнекамские тепловые сети (по согласованию);

	Нуриев
Наиль Шамилевич
	-
	Руководитель Нижнекамского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан                (по согласованию);

	Талипов
Роберт Камилович
	-
	Директор МАУ «Информационный центр г. Нижнекамск».

Приложение № 2
Утверждено
распоряжением исполнительного комитета
города Нижнекамска Республики Татарстан
от 01.11.2017 № 271

Положение
о комиссии по определению возможности технологического
подключения к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
объектов капитального строительства заявителей,
расположенных на территории муниципального образования
«город Нижнекамск» Республики Татарстан

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает цели и задачи, полномочия, порядок работы постоянно действующей комиссии по определению возможности                           технологического подключения к сетям теплоснабжения, водоснабжения                       и водоотведения объектов капитального строительства заявителей, расположенных на территории муниципального образования «город Нижнекамск» Республики                   Татарстан (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р о целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации, «дорожной картой» по целевой модели «Подключение к системам теплоснабжения, подключение (технологическое                   присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения»                  и распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.10.2017                         № 2510-р, а также настоящим Положением.

2. Цели Комиссии
Целью работы Комиссии является:
- определение  возможности  технологического  подключения  к  сетям                  теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения объектов капитального                    строительства, расположенных на территории муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан;
- контроль за исполнением технологического подключения с учетом разработанных схеме развития инженерной инфраструктуры на территории муниципаль-ного образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан.

3. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
- анализ технического состояния ресурсоснабжающего объекта (мощность, присоединенная нагрузка, срок эксплуатации, состояние оборудования и др.)                  к которому планируется технологическое подключения объектов капитального строительства;
- анализ   выданных   технических   условий   ресурсоснабжающими                             организациями технологического подключения к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения объектов капитального строительства;
- определение  возможности  технологического  присоединения  объекта             капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения с учетом перспективного развития территорий.

4. Полномочия Комиссии
          Комиссия вправе:
          вносить Мэру города Нижнекамска и исполнительному комитету города       Нижнекамска предложения по вопросам внедрения передовых технологий                           и оборудования на этапе проектирования и строительства объекта;
	направлять запросы для представления информации органам государственной власти, органам местного самоуправления и организациям, необходимую                           для решения задач, относящихся к сфере ее деятельности;
приглашать на заседания Комиссии представителей заинтересованных                      организаций, ведомств и потребителей (заявителей) для решения вопросов                         по технологическому присоединению объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
привлекать (по согласованию) к работе Комиссии представителей профильных экспертных организаций для рассмотрения вопросов, относящихся к реализации        мероприятий по технологическому присоединению объектов капитального                 строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

5. Состав и порядок работы Комиссии
5.1. Работу Комиссии возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
5.2. В состав Комиссии включаются:
должностные лица органов местного самоуправления Нижнекамского района и г. Нижнекамска, и подведомственные им организации;
руководители ресурсоснабжающих организаций, на обслуживании которых находятся сети теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (по согласованию).
5.3. На  заседании  Комиссии  вправе  принимать  участие  представители                 экспертных организаций, комитетов, ведомств и потребителей (заявителей).
5.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих членов и является обязательным для реализации мероприятий по технологическому присоединению объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения,               водоснабжения и водоотведения. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
5.5. Решение Комиссии оформляются протоколом, который подписывают все члены Комиссии, принявшие участие в заседании.
5.6. Во  время  отсутствия  члена  Комиссии  (по  уважительной  причине)                  допускается участие в Комиссии лица его замещающего.
5.7. Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;
определяет график проведения заседаний Комиссии;
объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе                  из-за отсутствия необходимого кворума (2/3 состава Комиссии).
5.8. Секретарь Комиссии:
осуществляет подготовку материалов, ведение протокола и Решения заседания Комиссии;
осуществляет приглашение членов Комиссии и заинтересованных представителей экспертных организаций, комитетов, ведомств и потребителей (заявителей),             в соответствии с утвержденным планом работы Комиссии или внеплановому                      по поступлению заявок и т.д.;
предоставляет копии Решений Комиссии по обращениям заявителей.
5.9. Члены  Комиссии  присутствуют  на  заседаниях  Комиссии  и  принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии и настоящим                      Положением.

image1.png